
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Gestione Territorio 
 

 

Oggetto: PRESA  D'ATTO  DELLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI    'INTERVENTI    MIGLIORATIVI    DELLA    VIABILITÀ 

INTERCOMUNALE  E  INTERVALLIVA ALTA VALLE TROMPIA 

PROGRAMMA 2019-2020'    CUP   F97H20004920004   -   C37H21000180003 - 

C95F21004450002; E CIG: 8876613CC4;       

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Richiamate: 

 la deliberazione Assembleare n. 31 del 04.12.2020, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2021-2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021 
- 2023; 

 in attesa dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021, la deliberazione della Giunta 
Esecutiva n. 8 del 05.02.2020, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 
assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di Area;  

 
Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana prot. n. 6018 del 10/07/2019 di assegnazione 

all’Arch. Fabrizio Veronesi della qualifica di Dirigente Responsabile dell’Area Territorio, 
Agricoltura e Ambiente della Comunità Montana di Valle Trompia; 

 
Preso Atto che: 

− con Deliberazione della G.E. n. 110 del 14.07.2021 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo “Interventi migliorativi della viabilità intercomunale e intervalliva programma 2019-2020 comune 
di Tavernole s/M” per un importo complessivo di € 110.000,00 di cui 83.540,00 a base d’asta, €. 
1.670,00 Oneri per la sicurezza e €. 24.790,00 somme a disposizione. CUP: F97H20004920004; 

− con Deliberazione della G.E. n. 122 del 28.07.2021 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo “Interventi migliorativi della viabilità intercomunale e intervalliva bassa Valle Trompia programma 
2019-2020 nei comuni di Brione, Marcheno, Nave, Sarezzo e Villa Carcina” per un importo 
complessivo di € 230.065,00 di cui 174.580 a base d’asta, €. 3.492,00 Oneri per la sicurezza e €. 
51.993,00 somme a disposizione. CUP: C37H21000180003; 

− con Deliberazione della G.E. n. 123 del 28.07.2021 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo “Interventi migliorativi della viabilità intercomunale e intervalliva alta Valle Trompia programma 
2019-2020  nei comuni di Collio,  Marmentino e Pezzaze” per un importo complessivo di € 
110.000,00 di cui 83.440,00 a base d’asta, €. 1.670,00 Oneri per la sicurezza e €. 24.890,00 
somme a disposizione. CUP: C37H21000180003; 

− con Deliberazione della G.E. n. 125 del 28.07.2021 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo “Interventi migliorativi della viabilità intercomunale e intervalliva programma 2019-2020 comune 

COPIA 

Determinazione N. 260  

del 08.09.2021 

Responsabile: 

FABRIZIO VERONESI 



 

 

di Irma” per un importo complessivo di € 30.000,00 di cui 22.900,00 a base d’asta, €. 458,00 
Oneri per la sicurezza e €. 6.642,00 somme a disposizione. CUP: C95F21004450002; 

 
Richiamata: 

 la Determinazione dirigenziale n.  238  del 19.08.2021 è stata indetta la procedura di gara 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.   da aggiudicarsi con il 
criterio   il Minor Prezzo ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del D.lgs 50/2016 per l’affidamento dei 
lavori di “Interventi migliorativi della viabilità intercomunale e intervalliva alta Valle Trompia programma 
2019-2020” per un importo dei lavori di €. 364.460,00 + €. 7.290,00 oneri per la sicurezza per 
complessivi €. 371.750,00 + IVA; 

 che per la gara d’appalto ci si è avvalsi della Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
Sede territoriale della Valle Trompia per l’affidamento dei lavori tramite procedura aperta ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.   da aggiudicarsi con il criterio   il Minor Prezzo ai sensi 
dell’art. 36 c. 9 bis del D.lgs 50/2016; 

 
Vista la comunicazione dell’Ufficio CUC Area Vasta Brescia sede territoriale di Valle Trompia del 

08.09.2021 prot. 9382 di cui alla determinazione n. 1341 del 07.09..2021 si è approvato il verbale 
di gara e di presa d’atto degli esiti della procedura Sintel relativa alla " Interventi migliorativi della 
viabilità intercomunale e intervalliva alta Valle Trompia programma 2019-2020” proponendo 
l’aggiudicazione all’impresa CONSORZIO STABILE ICON S.c.a r.l  con sede legale in Corso 
Trieste, 191 - Caserta, Italia C.F./P.IVA: 04205880612  con uno sconto praticato del 13,170%. 

 
Ritenuto pertanto di dovere aggiudicare la gara, esperita mediante procedura aperta  con il criterio del 

Minor Prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016, relativamente ai lavori di 
Interventi migliorativi della viabilità intercomunale e intervalliva alta Valle Trompia programma 2019-2020”   
all’impresa CONSORZIO STABILE ICON S.c.a r.l; 

 
Preso Atto che nel CSA al punto 34  è riportato che ai sensi ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs 50/2016 

che l’Ente si riserva la facoltà di introdurre in corso d’opera, nelle opere oggetto dell’appalto 
quelle varianti che a suo insindacabile giudizio ritenga necessarie, senza che per questo 
l’appaltatore possa pretendere compensi all’infuori del pagamento a conguaglio dei lavori eseguiti 
in più o in meno con l’osservanza delle prescrizioni ed entro il limite del 20% in più dell’importo 
contrattuale, ai sensi dell’art. 106 c. 12 del Codice dei contratti e come disposto nei Capitolati 
Speciali d’Appalto. In particolare, ai sensi del primo comma dell’art.106 le modifiche del 
contratto d’appalto in corso di validità sono ammissibili senza ricorrere ad una nuova procedura 
di gara, con riferimento ad opere complementari, della stessa natura di quelle dell’appalto 
originario, in quanto regolate dal medesimo Elenco dei Prezzi soggetto all’offerta principale. 
Pertanto è facoltà dell’Amministrazione aggiudicatrice incrementare le opere da eseguire anche al 
fine di giungere ad un miglioramento nonché ad una maggiore funzionalità dell’opera originaria, 
utilizzando tutte le somme originariamente previste nel Quadro economico dell’opera in appalto 
fino al raggiungimento dell’importo previsto a base d’asta, alle medesime condizioni contrattuali 
del contratto principale e senza indizione di una nuova procedura di affidamento. 

 
Considerato che il progetto posto a base di gara conteneva la previsione di realizzazione di opere 

complementari. 
 
Sentita l’impresa che ha manifestato la disponibilità ad assumersi l’onere della realizzazione anche di 

queste opere complementari come già previsto dal progetto originario. 
 
Valutato che tali opere non alterano la natura del contratto; 
 
Ritenuto opportuno per la S.A. di procedere, ai sensi del citato art. 106 comma 1, ad integrare l’appalto  

CONSORZIO STABILE ICON S.c.a r.l fin dalla sottoscrizione del contratto la previsione di 
realizzare tali opere per un importo dei lavori  €. 47.209,38 (54.369,90 - ribasso d’asta + €. 790,00 
per  oneri della sicurezza)  + IVA 10% per un totale di €.  47.999,38; 



 

 

 
Preso Atto pertanto che il contratto d’appalto per l’esecuzione dei lavori “Interventi migliorativi della 

viabilità intercomunale e intervalliva alta Valle Trompia programma 2019-2020” ammonta 
complessivamente a € 371.750,00+ IVA 22% per un totale di €. 453.535,00; 

 
Precisato che: 

 l’art. 216 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 prevede che fino all’entrata in vigore del sistema di 
qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all’art. 38 del medesimo decreto i requisiti di 
qualificazione delle stazioni sono assolti con l’iscrizione all’AUSA; 

 la Comunità Montana di Valle Trompia è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA) al numero 239754; 

 ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni si è provveduto a 
richiedere il CIG (Codice Identificativo della Gara) all'Autorità Nazione Anti Corruzione 
(ANAC), servizi e forniture, per l'intervento oggetto del presente provvedimento che sono CUP 
F97H20004920004 - C37H21000180003 - C95F21004450002; e CIG: 8876613CC4; 

 a seguito dell'espletamento della gara d'appalto di cui al presente provvedimento si provvederà 
alla pubblicazione sul sito alla sezione “Amministrazione trasparente Bandi di gara e Contratti" ai 
sensi dell'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e dell'art. 1 comma 32 della legge n. 190/202 delle 
informazioni relative alle procedure di affidamento; 

 la spesa di €. 480.065,00 e trova imputazione al 20646   con dizione “Interventi di manutenzione 
straordinaria della viabilità intercomunale”   

 €. 453.535,00 per lavori di cui: 

 €. 248.465,74 IMPE 2021/1209/2021/1 finanziata con ris.4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 205.069,26 IMPE 2021/1210/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 
764 act. 2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €. 7.434,00 per  funzioni tecniche: 

 €. 3.258,13  IMPE 2021/1212/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 2.689,07  IMPE 2021/1214/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553  e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €. 1.468,80 per fondo innovazione: 

 €. 814,53  IMPE 2021/1211/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 2.689,07  IMPE 2021/1213/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553  e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/ 

 

 €. 18.702,50 supporto al RUP di cui: 

 €. 10.246,02 IMPE 2021/1215/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €.   8.456,48 IMPE 2021/1216/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €.  225,00 contributo ANAC di cui: 

 €. 123,27 IMPE 2021/1217/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 101,73 IMPE 2021/1218/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €.  168,50 imprevisti di cui: 

 €. 92,31  IMPE 2021/1219/2021/1 finanziata con ris. 4145  act. 2021/304/2021/1 

 €. 76,19  IMPE 2021/1220/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 per i pagamenti sono state pattuite le condizioni di cui all'art 24 del Capitolato Speciale d'Appalto 



 

 

avverranno a mezzo bonifico bancario entro 30 giorni dalla presentazione della fattura e della 
documentazione per il monitoraggio delle attività previa approvazione dei SAL e/o dello Stato 
finale da parte dell'Ente; 

 è stato acquisito il DURC; 

 il presente provvedimento è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia; 

 
Dato Atto che sono state esperite con esito positivo le verifiche dei requisiti ai sensi dell’art. 84 c.1 del 

D. Lgs. 50/2016 essendo i partecipanti in possesso di certificazione SOA; 
 
Dato Atto che sono stati attivati i controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 mediante AVCPass 
 
Accertato che ricorrono i presupposti per l’aggiudicazione e che non risultano impedimenti a carico 

della ditta aggiudicataria circa la contrattazione con pubbliche amministrazioni. 
 
Dato Atto che il sottoscritto, Fabrizio Veronesi, Funzionario responsabile dell’Area Tecnica, esprime 

parere Tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo 
preventivo di regolarità amministrativa; 

 
Accertato che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102 e sue successive modificazioni e 
integrazioni, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica 30 gg; 

 
Richiamati: 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e smi con particolare riguardo al principio contabile applicato alla 
competenza finanziaria; 

 gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

 il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici e delle concessioni”; 

 il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n.50”; 

 il D.P.R. 207/2000 nella parte non abrogata dal D. Lgs. 50/2016; 

 il D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 il D. Lgs. 179/2016 e successive modifiche ed integrazioni recante l’aggiornamento del codice 
dell’amministrazione digitale; 

 la Legge 241/1990 e s.m.i. recante nuove norme di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

 L. n. 55 del 14 giugno 2019 “Sblocca cantieri”; 

 Legge 11 settembre 2020, n. 120 – “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali”; 

 
DETERMINA 

 
1. Di Approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 
2. Di Dare Atto del risultato della gara relativa ai lavori di “Interventi migliorativi della viabilità 

intercomunale e intervalliva alta Valle Trompia programma 2019-2020”  così come da comunicazione 
dell’Ufficio CUC Area Vasta Brescia sede territoriale di Valle Trompia del 08.09.2021 prot. 9382 
di cui alla determinazione n. 1341 del 07.09..2021 con la quale si è approvato il verbale di gara e 
di presa d’atto degli esiti della procedura Sintel aggiudicando l’esecuzione delle opere all’impresa 



 

 

CONSORZIO STABILE ICON S.c.a r.l  con sede legale in Corso Trieste, 191 - Caserta, Italia 
C.F./P.IVA: 04205880612  con uno sconto praticato del 13,170%. 

 
3. Di Confermare che la spesa € 480.065,00  trova imputazione al 20646   con dizione “Interventi di 

manutenzione straordinaria della viabilità intercomunale” 

 €. 453.535,00 per lavori di cui: 

 €. 248.465,74 IMPE 2021/1209/2021/1 finanziata con ris.4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 205.069,26 IMPE 2021/1210/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 
764 act. 2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €. 7.434,00 per  funzioni tecniche: 

 €. 3.258,13  IMPE 2021/1212/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 2.689,07  IMPE 2021/1214/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553  e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €. 1.468,80 per fondo innovazione: 

 €. 814,53  IMPE 2021/1211/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 2.689,07  IMPE 2021/1213/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553  e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/ 

 

 €. 18.702,50 supporto al RUP di cui: 

 €. 10.246,02 IMPE 2021/1215/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €.   8.456,48 IMPE 2021/1216/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €.  225,00 contributo ANAC di cui: 

 €. 123,27 IMPE 2021/1217/2021/1 finanziata con ris. 4145 act. 2021/304/2021/1 

 €. 101,73 IMPE 2021/1218/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 €.  168,50 imprevisti di cui: 

 €. 92,31  IMPE 2021/1219/2021/1 finanziata con ris. 4145  act. 2021/304/2021/1 

 €. 76,19  IMPE 2021/1220/2021/1; finanziata con ris. 763 act. 2021/2553 e  ris 764 act. 
2021/2554/2021/1 e 2021/2555/2021/1 

 

 
Che il quadro economico post-gara è il seguente: 

  
progetto gara 

 art 106 Importi 
lavori ribassati 
dello 13,17%  

aggiudicazione 

Alta Valle  €  83.440,00   €    72.450,95   €  10.808,50   €    83.259,45  

Bassa Valle  €174.580,00   €  151.587,81   €   22.614,00   €   174.201,81  

Comune Di Irma  €  22.900,00   €    19.884,07   €    2.966,13   €    22.850,20  

Comune Di Tavernole  €  83.540,00   €    72.537,78   €   10.820,75   €    83.358,53  

Totale Lavori  € 364.460,00   € 316.460,62   € 47.209,38   € 363.670,00  

Sicurezza         

Alta Valle  €      1.670,00   €      1.670,00   €       181,00   €      1.851,00  

Bassa Valle  €      3.492,00   €      3.492,00   €       378,00   €      3.870,00  

Comune Di Irma  €         458,00   €         458,00   €         50,00   €         508,00  

Comune Di Tavernole  €      1.670,00   €      1.670,00   €       181,00   €      1.851,00  

Totale Sicurezza  €    7.290,00   €    7.290,00   €       790,00   €      8.080,00  



 

 

Totale Base D'appalto  € 371.750,00   € 323.750,62   € 47.999,38   € 371.750,00  

          

Iva   €    81.785,00   €    71.225,14     €    81.785,00  

Funzioni Tecniche  €      7.434,00   €      7.434,00  €                      -  €      7.434,00  

Supporo Al Rup/Committenza Aus  €    18.702,50   €    18.702,50  €                     -  €    18.702,50  

Anac  €         225,00   €         225,00  €                     -  €         225,00  

IMPREVISTI/Ribasso  €         168,50   €    58.727,75  
 

 €         168,50  

Somme A Disposizione  €  108.315,00   €  156.314,38     €   108.315,00  

Totale Progetto  € 480.065,00   € 480.065,00     € 480.065,00  

 
4. Di Comunicare al creditore, ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, che il Codice Univoco 

Ufficio (CUU) da utilizzare per l’emissione della fattura elettronica per il contratto in essere, è il 
seguente PWDH65; 

 
5. Di Comunicare al creditore, che a seguito della modifica del DPR 633/1072 come modificato 

dall'art. 1 comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190, in applicazione dello split 
payment nelle fatture emesse comportanti l'applicazione di IVA, oltre agli altri dati dovrà essere 
riportata la dicitura "Scissione dei pagamenti art. 17-ter del DPR n. 633/1972"; 

 
6. Di Dare Atto, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Online. 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 

 F.to Fabrizio Veronesi 
 

 

 
 
 



 

 

Proposta n.    437 
Determinazione n. 260 del 08.09.2021 
 
 

Oggetto: PRESA  D'ATTO  DELLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI    'INTERVENTI    MIGLIORATIVI    DELLA    VIABILITÀ 

INTERCOMUNALE  E  INTERVALLIVA ALTA VALLE TROMPIA 

PROGRAMMA 2019-2020'    CUP   F97H20004920004   -   C37H21000180003 - 

C95F21004450002; E CIG: 8876613CC4;       

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 40 e 151 comma 4 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza contabile nonché alla copertura finanziaria 
della spesa impegnata con la presente determinazione come segue: 

 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

20646 - 1 2021/1209/2021/1 248.465,74 

20646 - 1 2021/1210/2021/1 205.069,26 

20646 - 1 2021/1211/2021/1 814,53 

20646 - 1 2021/1212/2021/1 3.258,13 

20646 - 1 2021/1213/2021/1 672,27 

20646 - 1 2021/1214/2021/1 2.689,07 

20646 - 1 2021/1215/2021/1 10.246,02 

20646 - 1 2021/1216/2021/1 8.456,48 

20646 - 1 2021/1217/2021/1 123,27 

20646 - 1 2021/1218/2021/1 101,73 

20646 - 1 2021/1219/2021/1 92,31 

20646 - 1 2021/1220/2021/1 76,19 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 08.09.2021 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  09.09.2021 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  24.09.2021. 

Gardone V.T., addì   09.09.2021 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Alessio Conforti 

 

 
 

 



 

 

 

_______________________________________ 

Comunicazione proposta di aggiudicazione 

 

 

 

 
 
 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_59_CUC 

Rev. 05 – 09.11.20 

 
 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia 

Via G. Matteotti, 327 - 25063 Gardone V.T. (BS) – cucbrescia.cmvt@provincia.brescia.it – cucbrescia.cmvt@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

Gardone V.T., 07/09/2021  

 

Spett.li 

 

Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia (BS) 

 

Responsabile del Procedimento 

Geom. Giovanni Galesi 

     

Trasmissione via pec 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITÀ 
INTERCOMUNALE E INTERVALLIVA PROGRAMMA 2019-2020 – COMUNITÀ MONTANA 
DI VALLE TROMPIA (BS) - CIG: 8876613CC4 - CUP: C37H21000180003 - CUP: 
C95F21004450002 - CUP: F97H20004920004 - CODICE NUTS: ITC47 - PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE. 

 Visto l’articolo 32, comma 5, del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e 

integrazioni, con la presente si comunica la proposta di aggiudicazione della procedura in oggetto a favore del seguente 

operatore economico: 

 

Consorzio Stabile ICON S.C. a r.l. con sede legale in 81100 Caserta, Corso Trieste, 191 C.F. e 
P.Iva: 04205880612  
 

* * * 

Ai fini dei successivi adempimenti di competenza, si provvede alla trasmissione della documentazione di seguito 

elencata: 

• determinazione dirigenziale n. 1283 del 23/08/2021 di approvazione bando di gara; 
• determinazione dirigenziale n. 1341 del 07/09/2021 di approvazione verbali di gara e proposta di 

aggiudicazione; 
• verbali di gara;  
• offerta operatore economico aggiudicatario; 

 

* * * 

 

Si ricorda inoltre: 

A
O
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
5
0
9
5
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

 

_______________________________________ 

Comunicazione proposta di aggiudicazione 

 

 

 

 
 
 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_59_CUC 

Rev. 05 – 09.11.20 

 
 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia 

Via G. Matteotti, 327 - 25063 Gardone V.T. (BS) – cucbrescia.cmvt@provincia.brescia.it – cucbrescia.cmvt@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

• di utilizzare negli atti di competenza dell’Ente convenzionato il CIG UNICO STACCATO DALLA 

CUC; 

 

• che nelle more della definizione del controllo circa il possesso dei requisiti di ammissione alla procedura 

in oggetto in capo all’aggiudicataria, al fine di accelerare le operazioni di stipula del contratto, la S.V. può 

procedere ugualmente all’adozione del provvedimento di aggiudicazione “definitiva” (che acquisisce 

efficacia solamente con l’esito favorevole del citato controllo). 

 

  

• Il suddetto provvedimento dovrà essere inviato in formato pdf all’indirizzo pec 

cucbrescia.cmvt@pec.provincia.bs.it e, p.c. all’indirizzo e-mail dei referenti sottoindicati, al fine di 
consentire alla stessa Stazione appaltante di procedere alla compilazione dell’eventuale SCHEDA DI 

AGGIUDICAZIONE sull’applicativo dell’Osservatorio Contratti Pubblici; 

 

• di provvedere alle comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Referente della presente procedura:  

• Andrea Dondi (tel. 030/8337463 - email andrea.dondi@cm.valletrompia.it) 

  

 Distinti saluti. 

 

Il RUP 
 della C.U.C. Area Vasta Brescia 
Sede territoriale di Valletrompia 

Rag. Cinzia Baratti 
 

  

 

 

 

  

A
O
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
5
0
9
5
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


